

Допущено до захисту
Завідувач кафедри
д.е.н., проф. Саєнсує М.А.

“ ” (підпис) 20_ р.

зі спеціальності 075 Маркетинг

за освітньою програмою «Маркетинг та міжнародна логістика»

на тему: **"СТРАТЕГІЧНЕ УПРАВЛІННЯ МАРКЕТИНГОМ ПІДПРИЄМСТВА В УМОВАХ ЦИФРОВОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ"**

Виконавець:

студентка ЦЗВФН

Баркан Н.Є

(прізвище, ім'я, по батькові)

/підпис/

Науковий керівник:

к.е.н, доцент

(науковий ступінь, вчене звання)

Гулиев Ш.Р.

(прізвище, ім'я, по батькові)

/підпис/

ЗМІСТ

ВСТУП.....	3
РОЗДІЛ 1. ОСОБЛИВОСТІ СТРАТЕГІЧНОГО УПРАВЛІННЯ МАРКЕТИНГОМ ПІДПРИЄМСТВА В УМОВАХ ЦИФРОВОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ.....	6
1.1. Теоретичні аспекти стратегічного управління маркетингом.....	6
1.2. Вплив цифрових технологій на маркетингову стратегію.....	14
1.3. Роль інтернет-маркетингу в умовах цифрової трансформації.....	25
Висновки до 1 розділу.....	32
РОЗДІЛ 2. АНАЛІЗ ДІЯЛЬНОСТІ ТОВ "КОМФІ ТРЕЙД".....	35
2.1. Історія та загальна характеристика підприємства.....	35
2.2. Використання аналітики в стратегічному маркетингу підприємства..	45
2.3. Аналіз викликів та можливостей цифрової трансформації для маркетингу підприємства.....	52
2.4. Аналіз досвіду впровадження цифрових технологій в маркетингову стратегію підприємства.....	58
Висновки до 2 розділу.....	65
РОЗДІЛ 3. РЕКОМЕНДАЦІЇ З УДОСКОНАЛЕННЯ МАРКЕТИНГОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ТОВ"КОМФІ ТРЕЙД".....	67
3.1. Розвиток персоналізованих стратегій в епоху цифрових технологій підприємства.....	67
3.2.Розробка власної стратегії цифрового маркетингу підприємства.....	73
3.3.Вимірювання ефективності стратегії в умовах цифрової трансформації підприємства.....	81
Висновки до 3 розділу.....	89
ВИСНОВКИ.....	90
СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ.....	91
ДОДАТКИ.....	95

ВСТУП

Актуальність теми "Стратегічне управління маркетингом підприємства в умовах цифрової трансформації" обумовлена сучасними тенденціями розвитку бізнесу та стрімкими змінами в інформаційному середовищі.

Сучасна ситуація в бізнесі характеризується стрімкими глобальними трансформаціями в усіх сферах життя, включаючи економіку, політику та соціокультурні аспекти. Ринок століття переживає жорстку конкуренцію, фокусуючись на потребах споживача та намагаючись задовольнити їх швидко зростаючі вимоги. Збільшення проникнення Інтернету та підвищення рівня освіченості користувачів призводять до того, що все більше компаній використовують свої веб-сайти як ключові точки взаємодії зі споживачами, враховуючи зростання попиту на інтернет-рекламу.

Інтернет-маркетинг, незважаючи на свою гнучкість, вимірність і динаміку, спрямований на досягнення тих самих цілей, що й традиційний маркетинг. Визначення цільової аудиторії, продукту чи послуги, унікальних властивостей, важливих для споживача, і розробка привабливих пропозицій — це основа будь-якої маркетингової стратегії. З розвитком інтернет-торгівлі та зростанням конкуренції, питання ефективності стає критично важливим. Ті, хто максимально раціонально витрачають рекламні кошти, будуть мати перевагу в цьому конкурентному середовищі. Інвестиції в рекламу стають не просто витратами, а стратегічним інструментом, який може визначити успіх на ринку.

Об'єкт дослідження – ТОВ «Комфі Трейд».

Мета дослідження: Визначення оптимальних стратегій управління маркетингом для підприємства ТОВ «Комфі Трейд» в умовах цифрової трансформації з метою підвищення його конкурентоспроможності та досягнення стійкого ринкового позиціонування.

Завдання дослідження:

1. Аналіз впливу цифрової трансформації на маркетингові стратегії: Вивчення та аналіз того, які аспекти цифрової трансформації (соціальні мережі, аналітика, e-commerce тощо) впливають на стратегії маркетингу підприємства.

2. Оцінка ефективності інструментів цифрового маркетингу: дослідження та оцінка результативності інструментів цифрового маркетингу, таких як контент-маркетинг, реклама в інтернеті, seo, та їх вплив на залучення та утримання клієнтів.

3. Розробка стратегій використання новітніх технологій: розгляд можливостей використання новітніх технологій (штучний інтелект, блокчейн, vr/ar) у маркетингових стратегіях підприємства для покращення клієнтського досвіду та ефективності кампаній .

4. Аналіз конкурентного середовища: вивчення стратегій цифрового маркетингу конкурентів та визначення можливих точок ринкового входження., дати характеристику діяльності ТОВ «Комфі Трейд»; проаналізувати фінансовий стан підприємства; розробити заходи щодо управління витратами; оцінити ефективність даних заходів

5. Розробка рекомендацій для стратегічного управління маркетингом: на основі проведеного аналізу надати підприємству конкретні рекомендації щодо оптимальних стратегій маркетингу в умовах цифрової трансформації, ці завдання допомагають конкретизувати, яким чином ви плануєте досягти поставленої мети та які аспекти дослідження будуть включені у ваш робочий план.

Відповідно до поставленої мети були визначені такі методи дослідження:

Систематизація джерел: розгляньте можливість створення системи класифікації для легшого доступу до різних джерел інформації. наприклад, розділіть їх за темами, авторами чи типами джерел. Акцент на актуальності: пам'ятайте включати найбільш актуальні та сучасні дослідження та матеріали. важливо зробити акцент на сучасних трендах і розвитку обраної теми.

Використання цитат та вказівок: забезпечте якісний огляд джерел, включаючи цитування та вказівки, щоб підтверджувати або підкреслювати ваші висновки. Взаємодія зі свіжими джерелами: слідкуйте за новими публікаціями, конференціями, а також долучайте до дослідження свіжу інформацію. Аналіз різноманітності джерел: забезпечте різноманітність джерел, включаючи наукові статті, книги, періодичну літературу та електронні ресурси. Взаємодія зі спільнотою: розгляньте можливість обговорення вашої роботи та обміну ідеями з іншими дослідниками через конференції, семінари або віртуальні платформи.

Такий підхід допоможе створити не лише об'ємну, але і добре структуровану та обновлювану базу дослідження. Підхід до створення бази дослідження, яка використовує наукові праці вітчизняних та зарубіжних вчених, періодичну літературу, нормативно-правові акти, матеріали конференцій та електронні ресурси, є дуже комплексним і добре обґрунтованим. Такий підхід дозволяє охопити різноманітні аспекти та джерела інформації, забезпечуючи широкий та глибокий огляд теми дослідження.

Наукова новизна роботи полягає в визначенні готовності досліджуваного підприємства до впровадження нової стратегії розвитку її діяльності за допомогою експертного аналізу та розробці стратегії.

Робота виконана на базі інформації, отриманої з навчальної й наукової літератури вітчизняних і закордонних авторів, а також з інших джерел: мережі Internet, періодичних видань, засобів масової інформації, бесід й опитувань фахівців даної справи.

Структурно робота складається з чотирьох розділів, вступу, висновків до кожного з розділів, списку використаної літератури, додатків, сторінок 98, рисунків 30, таблиць 12.

ВИСНОВКИ

Цифрова трансформація як необхідність: у сучасному світі підприємства все більше визнають необхідність цифрової трансформації для оптимізації бізнес-процесів та підвищення конкурентоспроможності.

Зміни в споживацькому поведінці: розширення впливу цифрових технологій значно змінило споживацькі уподобання та звички, що вимагає від підприємств адаптації маркетингових стратегій.

Зростання конкуренції: в умовах глобалізації та доступу до цифрових інструментів, конкуренція серед підприємств зростає, і ефективне використання цифрових рішень стає ключовим фактором успіху.

Важливість даних: збільшення обсягу та доступності даних ставить завдання перед підприємствами ефективно використовувати аналітику та біг-дата для прийняття стратегічних маркетингових рішень.

Розвиток інтернет-технологій: Інтернет, соціальні мережі, мобільні додатки та інші цифрові платформи надають нові можливості для взаємодії з клієнтами та реалізації маркетингових стратегій.

Таким чином, дослідження стратегічного управління маркетингом в умовах цифрової трансформації важливо для розуміння сучасних викликів та ефективного впровадження стратегій у бізнес-середовищі.

Для компанії Comfy характерний проактивний маркетинговий підхід, який є інноваційним. Вони швидко спостерігають за тенденціями та реагують на них, експериментуючи з новими кампаніями. Основні принципи їхніх дій – ефективне планування, миттєва реалізація та пряма взаємодія з аудиторією через соціальні мережі.

Одним з важливих компонентів стратегії є реагування на події в режимі реального часу та готовність експериментувати навіть із клієнтами. Компанія активно включена в маркетингове середовище, вивчає економічні процеси та пропонує нові способи збільшення доходів.

Comfy просуває клієнтів, які мають знижки, розширюючи лінійку товарів і вдосконалюючи дизайн техніки та гаджетів. Вони також використовують соціальні медіа для спілкування зі своєю аудиторією та часто пропонують гнучкі умови оплати, що збільшує кількість зобов'язань клієнтів.

Усі маркетингові кампанії «Comfy» є успішними, тому що вони зосереджені на темах, які споживачі знайдуть актуальними, вони привернуть увагу та досягнуть поставлених цілей. Загальна оцінка вказує на те, що компанія має успішну маркетингову стратегію, яка використовує різноманітні рекламні інструменти, включаючи рекламу, соціальні медіа та аналітику, усі з яких спрямовані на максимізацію ефективності стратегії.

Інтернет-магазину «COMFY» важливо використовувати таргетовану та контекстну рекламу в умовах війни в Україні та зростання популярності онлайн-торгівлі. Таргетована реклама дозволяє показувати рекламу людям, які, ймовірно, зацікавлені в товарах або послугах, які пропонує «COMFY». В умовах війни в Україні онлайн-торгівля набирає популярності. Це пов'язано з тим, що відвідування офлайн-магазинів стало небезпечним. Таргетована та контекстна реклама можуть допомогти «COMFY» ефективно просувати свій бізнес в умовах зростання популярності онлайн-торгівлі.

«COMFY» може використовувати різні інструменти та платформи для створення та розміщення таргетованої та контекстної реклами. Серед найбільш популярних інструментів і платформ для таргетованої та контекстної реклами можна виділити:

- ✓ Google Ads – це платформа, яка дозволяє створювати та розміщувати таргетовану та контекстну рекламу в пошуковій системі Google та інших вебсайтах.
- ✓ Facebook Ads – це платформа, яка дозволяє створювати та розміщувати таргетовану рекламу в соціальній мережі Facebook та інших платформах, які належать Facebook.

- ✓ Instagram Ads – це платформа, яка дозволяє створювати та розміщувати таргетовану рекламу в соціальній мережі Instagram.

Таргетована реклама може допомогти «COMFY» привернути увагу людей до свого бренду та товарів або послуг, які він пропонує. Це особливо важливо в умовах війни, коли люди можуть бути менш схильні до реклами, яка не є релевантною для їхніх інтересів.

Контекстна реклама може допомогти «COMFY» показати свою рекламу людям, які, ймовірно, зацікавлені в її товарах або послугах, що може призвести до збільшення продажів. Це особливо важливо в умовах зростання популярності онлайн-торгівлі, коли люди все частіше роблять покупки в інтернеті.

А також при правильній комунікаційній стратегії та залучення нових та лояльної аудиторії, то рекламні кампанії можуть приносити продажі та позитивно впливати на загальні показники компанії.

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ:

1. Басій Н. Ф. Стратегічний маркетинг : навчально-методичний посібник / Н. Ф. Басій. – Львів : Видавництво Львівської комерційної академії, 2006.
2. Peter J. P. A preface to marketing management / J. P. Peter. – New York, 1997.
3. Болотна О. Зовнішнє середовище як фактор конкурентоспроможності підприємства / О. Болотна // Економічний аналіз. – . Вип. 12. – Ч. 3. – 2013.
4. Решетілова Т.Б., Довгань С.М. Маркетингові дослідження: підручник. М-во освіти і науки України, Нац. гірн. ун-т. Електрон. текст. Дніпропетровськ: НГУ, 2015.
5. Definition of Marketing [Електронний ресурс] : сайт Американської асоціації маркетингу – Режим доступу :
<http://www.ama.org/AboutAMA/Pages/Definition-of-Marketing.aspx>
6. European Society for Opinion and Marketing Research ECOMAR (Європейське товариство з вивчення громадської думки та маркетингу) [Електронний ресурс] :
<https://www.esomar.org/uploads/public/knowledge-andstandards/codes-and-guidelines/ICCESOMAR Code Russian pdf>
7. Берман Б. Маркетинг / Б. Берман, Р. Дж. Аванс ; пер. с англ. – М. : Сирин, 2002.
8. Kotler Ph. Marketing management : Analysis, Planning, Implementation and Control / Ph. Kotler. – 7 th ed. – Engelwood Cliffs, NJ : Prentice-Hall, 1991. – 411 р.
9. Голубков Є.П. Маркетингові дослідження: теорія, методологія і практика. - 2-е вид. - М.: Финпресс, 2000.
10. Види онлайн маркетингових досліджень в інтернеті. [Електронний ресурс] – Режим доступу до ресурсу: <https://pirogov.marketing/uk/vidi-onlajn-marketingovih-doslidzhen-v-interneti/>.
<https://www.qualtrics.com/uk/experience-management/research/market-research-types/?rid=ip&prevsite=en&newsite=uk&geo=UA&geomatch=uk>

11. Marketing research: Definition, steps, uses & advantages [Електронний ресурс] – Режим доступу до ресурсу: <https://www.questionpro.com/blog/marketing-research/>
12. Ultimate Guide to Market Research [Електронний ресурс] – Режим доступу до ресурсу: <https://www.qualtrics.com/uk/experience-management/research/market-research-guide/?rid=ip&prevsite=en&newsite=uk&geo=UA&geomatch=uk>
13. Маркетингове дослідження [Електронний ресурс] – Режим доступу до ресурсу: <https://aboutmarketing.info/osnoy-marketynhu/marketynhove-doslidzhennya/> Metodi_marketingovih_doslidzen
14. BBC Market research [Електронний ресурс] – Режим доступу до ресурсу: <https://www.bbc.co.uk/bitesize/guides/zd4kq6f/revision/3>
15. Market research [Електронний ресурс] – Режим доступу до ресурсу: <https://www.britannica.com/topic/market-research>
16. Важливість та інструментарій маркетингових досліджень при виході вітчизняних підприємств на міжнародні ринки [Електронний ресурс] – Режим доступу до ресурсу: <https://science.lpnu.ua/sites/default/files/journal-paper/2023/sep/31251/menedzhment-22-32.pdf>
17. Офіційний сайт Comfy [Електронний ресурс] – Режим доступу до ресурсу: <https://comfy.ua/ua/aboutus.html>
18. КОМФІ ТРЕЙД [Електронний ресурс] – Режим доступу до ресурсу: https://youcontrol.com.ua/catalog/company_details/36962487/ ~:text=Інформація%20про%20фірму%20"КОМФІ%20ТРЕЙД,записування%20С%20відтворювання%20звуку%20й%20зображення.
19. Comfy [Електронний ресурс] – Режим доступу до ресурсу: <https://uk.wikipedia.org/wiki/Comfy>.
20. Як за 2 місяці втричі покращити позиції сайту Comfy у топ-3 [Електронний ресурс] – Режим доступу до ресурсу: <https://www.promodo.ua/cases/yak-za-2-misyaci-vtrichi-pokrashchiti-poziciyi-saytu-comfy-u-top-3>
21. «Кращ» від Comfy. Як рекламувати товари, об'єднані спільною ідеєю

- [Електронний ресурс] – Режим доступу до ресурсу:
<https://www.promodo.ua/cases/krashch-vid-comfy-yak-reklamuvati-tovari-obiednani-spilnoyu-ideieyu>
22. Намберван по довірі [Електронний ресурс] – Режим доступу до ресурсу:
<https://cases.media/case/nambervan-po-doviri>
23. Кейс від Comfy: як рекламувати товари, об'єднані спільною ідеєю
[Електронний ресурс] – Режим доступу до ресурсу: <https://rau.ua/dosvid/kejs-comfy-jak-reklamuvati-tovar/>
24. Креативний маркетинг Comfy під час повномасштабної війни [Електронний ресурс] – Режим доступу до ресурсу: <https://web-promo.ua/ua/blog/kreativnij-marketing-comfy-pid-chas-povnomasshtabnoyi-vijni-mariya-nazarenko-pro-vazhlivist-rozuminnya-kontekstu-ta-zmini-u-komunikacijah-brendu/>
25. Бути сміливими та всім подобатися — це суперечність. Як працює маркетинг COMFY [Електронний ресурс] – Режим доступу до ресурсу:
<https://laba.ua/blog/3646-yak-pracyuye-marketing-comfy>
26. Чому COMFY намбер ван? [Електронний ресурс] – Режим доступу до ресурсу: <https://allretail.ua/news/66885-chomu-comfy-number-van-vidpovid-u-noviy-reklamniy-kampaniji-back-to-school>.
27. Як COMFY спрощує вибір для клієнта [Електронний ресурс] – Режим доступу до ресурсу: <https://forbes.ua/brandvoice/yasno-pro-lavmarki-yak-comfy-sproshchue-vibir-dlya-klienta-01112023-16931>.
28. Кейс від Comfy: як рекламувати товари, об'єднані спільною ідеєю
[Електронний ресурс] – Режим доступу до ресурсу: <https://rau.ua/dosvid/kejs-comfy-jak-reklamuvati-tovar/>.
29. Офіційний блог COMFY [Електронний ресурс] – Режим доступу до ресурсу:
<https://blog.comfy.ua/ua/>
30. Фейсбук сторінка COMFY [Електронний ресурс] – Режим доступу до ресурсу: